事 務 連 絡

令和６年４月１８日

社会教育関係団体代表者 様

薬円台公民館長

サークル見学・体験会への参加について（ご案内）

 日頃より公民館運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、薬円台公民館では、皆様の活動を広く市民に周知するとともに、入会の“きっ

かけづくり”とするため、「サークル見学・体験月会」を１１月に開催いたします。

 つきましては、「サークル見学・体験会」に参加を希望される団体は、別紙の「サーク

ル見学・体験会参加申込書」を期限までに公民館へご提出ください。

 この機会にぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．実施期間  令和６年１１月１日（金）～１１月３０日（土）

２．対象団体  薬円台公民館登録の社会教育関係団体

３．参加申込み 別紙の「サークル見学・体験会参加申込書」を公民館に提出

４．申込み期限 令和６年５月２４日（金）

 サークル見学・体験会の内容

① 期間は令和６年１１月１日（金）～１１月３０日（土）

② 見学・体験者の受入日数は、優先予約した１日（必ず）と、サークルで予約した日

の希望する日とします。（優先予約日の１回のみ使用料を免除します）

③ 見学・体験者の参加に関する費用は無料とします。（材料費を除く）

④ 見学・体験は、原則事前予約なしの当日自由参加とし、サークルより簡単な報告書

を提出していただきます。

【スケジュール】

  ４月 社会教育関係団体説明会（参加申込書配布）

  ５月 参加申込書提出（5月 24日）

  ７月 優先予約日の決定通知を配布（サークル棚）

  ８月 １１月の施設予約が決定後、見学・体験の開放日の調査

 １０月 文化祭でチラシの配布、広報（11月 1日号）掲載

 １１月 サークル活動見学・体験会

 １２月 報告書を提出（１回目の見学会でお渡しします）